
Drdloviny aneb noviny Drdlovic  rodiny listopad-únor, 2006-7 
 

Stručně z domova a okolí 
• Standa se úspěšně popral se zkouškovým 

obdobím  v již čtvrtém ročníku univerzity. 
Kromě mikroekonomiky II, na kteroužto 
zkoušku ani nešel, zvládl vše včetně obávané 
statistiky II. 

• Myš a hroši se rekreovali na horách na Ram-
zové. Pro naprostou absenci sněhu si zimních 
radovánek příliš neužili, zato těch hospod, co 
navštívili☺. Přestože se však namísto lyžo-
vání věnovali především turistice, si pobyt 
pochvalují. 

• Zajímavá kulturní událost se odehrála na 
půdě VUSTAHu a to Vánoční besídka. Po 
zničení stolu rozlitým vínem se rozjaření 
účastníci rozhodli zakouřit si vodní dýmku. 
Rozpálené spadnuvší uhlíky stačily propálit 
nejen počítačový stolek, nýbrž zrušily i při-
lehlý počítač. Shodli jsme se na tom, že bu-
deme muset trošku přibrzdit☺ 

• Lukášek dostal svůj první dárek od holky. 
Byla to Lenička od Jitky a Lukin dostal krás-
nou malovanou rybu, z čehož byl docela u 
vytržení. 

• Rozšířila jsem si obzor shlédnutím Strako-
nického dudáka v Mahenově divadle na po-
zvání Hany a Tondy ze Suchého.  V předstě-
hovacím shonu to byla velmi příjemná rela-
xace. 

Drdloviny 8 
aneb noviny Drdlovic  rodiny listopad-únor 2006-7, �íslo 8 

 
T É M A  Č Í S L A  -  S T ĚH U J E M E  S E  D O  N O V É H O  D O M O V A  
  
Po poměrně dlouhém rozvažování jaký vlastně typ nemovitosti a kde a následném hledání (viz 
speciální příloha tohoto čísla) se nám konečně podařilo koupit si byt. Je to „třiplusjednička“ 

v cihlovém domě v lesnatém prostředí Bílovic 
nad Svitavou. Nejprve jsme měli v plánu byt 
ještě na rok pronajmout, ale nakonec vzhledem 
k okolnostem jsme se do našeho bytu 
přestěhovali hned – tedy přesně 26. – 29. ledna. 
Samotnému stěhování předcházelo vymalování 
tří pokojů, kde jsme ocenili především 
standartní výšku stropů a obložení dřevem, 
čímž se barvená plocha snížila na únosnou 
míru☺. Barvy míchalo míchací centrum 
Martina Dé, tedy já a přes drobné výhrady jsme 
nakonec velmi spokojeni. Mým představám 
vpodstatě moc nevyhovovala pouze barva 
v dětském pokoji, kdy po uschnutí záludně 
chytla mnou nepříliš oblíbený odstín 
VYBLITÝ LOSOS , ač v kýblu se tvářila jako 
pěkná oranžová☺. Nakonec jsem dvě stěny 
ještě přemalovala na žluto, takže konečná 
kombinace vypadá už alespoň podle mě velmi 
vzhledně. O všechny stropy se kvalitně postaral 
Standa. V pátek 25. ledna bylo domalováno, 
položeny koberce a v sobotu proběhla stěžejní 
část přestěhování. Dolaďovalo se v neděli a 
v pondělí se již vybalovalo a zabydlovalo. 
Akce proběhla splavně díky vysokému 
nasazení Standy zejména též hojné pomoci 
Ivana, babičky z Erbenky a Hany a Tondy. 
Ivan tím, že pomohl nosit těžké věci a poskytl 
svou dodávku, Myš mohutným hlídáním před i 
během akce jakož i další podporou a Hana 
s Tondou si vyzvedli Lukáška a krásně se o něj 

na Suchém starali celý prodloužený víkend. Všem ještě jednou moc děkujeme. V Bílovicích se 
pomalu zabydlujeme a moc se nám tu líbí. Do lesa kousek, příjemný vzduch, kultury dostatek i pro 
děti a navíc do Brna coby kamenem dohodil a jestě sem jezdí MHD. A nakonec vzkaz pro všechny 



Drdloviny aneb noviny Drdlovic  rodiny listopad-únor, 2006-7 
 
poutníky a výletníky: Až budete se toulat v našich končinách, přijďte pobýt na kus řeči a lahodný 
čaj… 
 

Z R O Z E N Í  F I R M Y  S U R Y A  
Po předloňském docela úspěchu s batikovanými 
tričky jsem se rozhodla zkusit něco nového a tak 
rozšířit nabídku ručně vyráběných věcí a tím 
přilepšit předvánočnímu rodinnému rozpočtu. Už 
dávno jsem chtěla zkusit malování na hedvábí, což 
se mi jevilo jako správný směr. Malba na hedvábí 
mě absolutně chytla a pozorování zapíjení barev do 
látky se ukázalo jako maximální relaxace. Kromě 
hedvábných šál a kravat nabízí Surya též 
batikovaná trička a na sklo malované mandaly.  
 

M I K U L Á Š   N A   E R B E N C E  
Ani letos jsme nechtěli děti ošidit o vzácnou 
návštěvu Mikulášské party. Vzhledem k jisté 
Lukášově rezervovanosti (prostě trošku 

strachoprd☺) jsme se rozhodli protentokrát vynechat z trojice rohatého člena. Přestože se  
Mikulášova skupinka dostavila v takovémto oslabení, Lukáš tuto návštěvu nějak nemohl strávit. 
Nepomohla ani posila dědy Tondy☺. Ani pro dárky k Andělovi se mu nechtělo. Pro malý úspěch se 
zřejmě v příštím roce spokojíme s virtuální návštěvou v podobě večerní prázdné a ranní plné 
ponožky za oknem☺ 

T R A P A S Y   A   V E S E L O S T I   –  S L E P I Č K A  
V Bílovicích jsme se ještě nestihli pořádně zabydlet, avšak ostudu už na kontě máme :-).  Šli jsme 
s klukama na hřiště kousek od domu. Na 
prostranství u zastávky, kde občas pobíhají též 
slepice, venčila nějaká paní psa, přičemž tento 
se vytrousil na chodník. Bylo to dost na kraji, 
takže to paní nepovažovala za nutné uklidit. 
Lukáš se mě zeptal jakto, že neuklidila paní to 
hovínko. Odpověděla jsem mu, že to teprv asi 
uklidí nebo že nemá sáček. Když jsme přišli 
blíž, Lukin zašmátral v kočárku, vytáhl pytlík 
od rohlíku a hasil si to za tou paní kde ji 
velkoryse obdaroval tím sáčkem, že prý to má 
na to HOVÍNKO. Paní koukala jak maximální 
kakabus a já se vzmohla tak akorát na rozpačité 
kašlání (maskování mého záchvatu smíchu) a 
takový jako omluvný úsměv (do nějakých 
velkých omluv se mi pravda moc nechtělo, 
protože jsem Lukinův nápad ve skrytu duše považovala za geniální ☺). Tak to jsme tak jako 
zahájili. Když jsme se vraceli z hřiště, paní tam zase (nebo ještě) byla. Lukáše najednou něco 
napadlo a vzápětí už hlásí: „Maminko, já si ještě prohlédnu TU SLEPICI a pak už půjdem domů, 
jo?“ Jak na potvoru tam byla jen ta paní a slepice žádná. No paní si to podle toho kyselého a 
pohoršeného ksichtu evidentně vztáhla na sebe. Něco jsem tak jako blekotala, že slepičky tam dnes 
nejsou, ale obávám se, že teda nic moc jsem už nevyžehlila. No co, říkala jsem si, beztak kdoví 
jestli ji ještě někdy uvidím a rozhodla se pustit kyselou babku z hlavy. No a jak jsem se vymotávala 

Lukáškovo okénkoLukáškovo okénkoLukáškovo okénkoLukáškovo okénko    
Lukin už má  3 a  ¼  roku.  
    
• Konečně se zlepšil v kultuře stolová-

ní☺    
• Začíná se těšit do školky, nebo alespoň 

svoji účast v tomto zařízení kategoricky 
neodmítá jako doposud.     

• Díky hře Ferda učí Evropu pozná slepé 
mapy evropských států, chytá se na ře-
ky a památky, jako co odkud pochází 
apod. Nejlépe ale rozhodně ovládá ty-
pická jídla jednotlivých států☺    

B R I G Á D A  A C  N I E L S E N  
Tak tento způsob přivýdělku je teda opravdu 
těžká řehole ☺. Spočívá v nalezení určité často 
dosti úzce specifikované skupiny lidí a vyplnění 
dotazníku s nimi. Prosincové rozdávání pracích 
prášků a následné vyzvednutí zkušeností bylo 
bonbonkem proti únorovým dotazníkům 
zaměřeným na hotové oblečení. Tyto dotazníky 
tvořilo totiž 38 stran plných tabulek a textů a 
jejich vyplňovací doba se u některých 
respondentů vyšplhala na úctyhodnou hodinu. 
Mno. Budu muset dlouho regenerovat, než se 
trochu otřepu a zas Nielsenovi vezmu nějakou 
práci :-) 



Drdloviny aneb noviny Drdlovic  rodiny listopad-únor, 2006-7 
 

Adamo v o  o k é nk oAd amo v o  o k é nk oAd amo v o  o k é nk oAd amo v o  o k é nk o     
�  V únoru Adámek oslavil 1,5 roku    
� Hodně se rozmluvil, říká už krátké věty    
� Odpovídá na otázky,      
�  Ví jak dělá většina zvířátek    
�  Stále kojený, ukazuje se, že odstavit to-

hoto mlékožrouta bude asi poměrně ná-
ročné    

�  Má 11 zoubků, jedničky, dvojky, pak 
díry a pak čtyřky    

�  Zpívá úryvky z písniček     
�  Rád si „čte“ – prohlíží knížky z řady 

„Kdo se schovává“. Nejoblíbenější kni-
hou je však 100% Mašinka Tomáš    

    

s dětmi z kočárkárny, vidím tu kyselinu, jak si odemyká a jde k nám do domu. Je to jedna z našich 
nových sousedek ☺. No to jsme se teda zapsali… 

 
 
 
 

STŘÍPKY NA ZÁV ĚR 
• S Lukinem jsme navštívili Bílovickou školku za účelem zápisu. Odešel s velmi pozitivními 

dojmy, neboť tam byl obdarován musli tyčinkou. 
• V Bílovicích jsme přivítali  několik milých návštěv. Okouknout náš nový byt přišla už Myš, Hana 

s Tondou, Ivan, Turlandi, Renek, Alena s Ivanem, Liba s Honzou, Radek s Andreou, Jitka 
s dětmi, děda s babi a Martin s Martou a Elenkou. K návštěvě jsou trvale zváni  všichni co dosud 
nepřišli. (a samozřejmě i ti co u nás už byli) 

• Měli jsme tu na přespání Turlandovic děti. Byl to moc příjemný zážitek. O 14 dní později byl zas 
Lukášek  přes noc na Vinohradech. Přinesl si spoustu dojmů. 

• Katka má nový růžový pokojíček. V kombinaci s fialovou a modrou vypadá moc pěkně.  
• Začínáme lustrovat bílovické hospody. Zatím jsme vyzkoušeli restauraci U staré hrušky (trošku 

dražší, ale dobré jídlo)  a Sokolovnu (ceny takové normální, jídlo jedlé ale žádný zázrak). Ještě 
máme co dělat, neboť hospod je v Bílovicích celkem 7. 

• Myš nám pohlídala, takže jsme mohli vyrazit za kulturou. Vybrali jsme si kino a jak už jsme du-
chem mladí, tak to vyhrál MAHARAL. Líbilo se. 

• Taky jsme byli ve Slatině na karnevalu, celá rodina obohacená o Libu. Adam na to hemžení kou-
kal jak u vytržení, zato Lukáš byl překvapivě dost konsternován a do všeobecného veselí se mu 
nechtělo moc zapojit. Rozjel se asi tak 5 minut před ukončením ☺ 

• Byli jsme na návštěvě u Jany a Jirky Heršálkových od nás z domu, co mají Josífka stejně starého 
jako je Lukin. Bylo to prima. Už se těšíme, až zas přijdou k nám. 

• Proběhl hrací večer s Radkem a Andreou. Nařehtali jsme se jak koně nad herním plánem Fanto-
ma. 

 
 
 

ZABIJA ČKA NA SUCHÉM  
V lednu nám připravili kulturu Drdlovi ze 
Suchého a totiž zabijačku. Vepř v mírně 
naporcovaném stavu se zabydlel prakticky po 
celé předsíni i kuchyni. Všude hory masa a 
vnitřností, celkově to bylo dost poučné. Na 
zabíjačce jsme už byli předloni, tehdy nám 
kulturní počin zprostředkovala prozměnu Myš, 
ale pořádně si prohlédnout plíce a další orgány 
jsem měla možnost až na Suchém. Bylo to 
dobré a Standa se po výslužce olizoval ještě 4 
dny☺ 
 



Drdloviny aneb noviny Drdlovic  rodiny listopad-únor, 2006-7 
 
 
Vítejte u nás, šipka ukazuje naši bytovku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Drdloviny 
čtení pro vás. Vychází nepravidelně, když je čas a je co psát. Toto číslo vyšlo v březnu 2007 v nákladu 7 výtisků.  
Redakce se těší na vaše připomínky, podněty a náměty. Můžete též dodat své reportáže. Nábor inzerce (zcela zdarma!) 
u šéfredaktorky na tel: 608 620 953.  
Šéfredaktorka: Martina Drdlová, Technická podpora Stanislav Drdla, Hlavní inspirace: Lukáš Drdla, Adam Drdla 

Inzerce – vesele i vážně: 
• V dubnu sháníme celodenní hlídání na některý víkendový den. Rádi bychom do Rakouska.  
• Kdo mi dá do pořádku ruku? Stanislav Drdla, zn.: koupil jsem si Powerball ☺ 
• Kdo pomůže (třeba radou) ozelenit náš obří balkon?  
• Kdo zaretušuje stopy po mé anarchistické minulosti? Jana Zn.: Opatrně a spolehlivě, uchá-

zím se o významné místo  v archivu ministerstva vnitra. ☺ 
 


